
ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 008.2023.CORPAC S.A. – PRIMERA CONVOCATORIA 
“CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE BRINDE EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL 
(SERVICIO ESPECIAL) PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CORPAC S.A. SEDE CENTRAL – 

CALLAO, POR UN PERÍODO DE DOS (02) AÑOS”. 
 
 
Siendo los días 17.11.2023, 21.11.2023, 24.11.2023, 04.12.2023 y 18.12.2023, se reunieron de 
manera virtual los señores miembros del Comité de Selección encargados de llevar a cabo 
el procedimiento de selección mediante Concurso Público N° 008.2023.CORPAC S.A. – 
primera convocatoria para la “CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE BRINDE EL SERVICIO 
DE TRANSPORTE DE PERSONAL (SERVICIO ESPECIAL) PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE 
CORPAC S.A. SEDE CENTRAL – CALLAO, POR UN PERÍODO DE DOS (02) AÑOS, contando con 
la participación de Karla Joana Guillen Velasquez en calidad de presidente, Telmo Barba 
Rodas y Manuel Fernado Castillo Rivas en calidad de miembros titulares; por lo que, las 
decisiones que se tomen tendrán plena validez. Siendo el objeto de la presente sesión: 
 
AGENDA  

1. Admisión, evaluación y calificación de las ofertas presentadas por 
los postores en la plataforma del SEACE; en consecuencia, el 
otorgamiento de buena pro, de corresponder. 

 
DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:  
 
Dentro del plazo previsto según el cronograma publicado en SEACE, se registraron quince 
(15) participantes en estado válido que se detalla en el siguiente cuadro:  
 

 
 
DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  
 
A través de la plataforma del SEACE (presentación electrónica), con fecha 08.11.2023, 
como parte del cronograma publicado en SEACE, se realizó la presentación de ofertas, 
presentando su oferta los siguientes participantes:  
 
 

 



 
DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: 
 
Teniendo a la vista las ofertas presentadas por los postores: CONSORCIO CARMELO, 
EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C. y TRANSPORTES KOOCHOY S A., se procedió a verificar la 
documentación presentada con relación a la documentación requerida en la etapa de 
admisión de ofertas establecido en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de las Bases 
Integradas, según lo que se indica en el cuadro N° 01 de admisión de ofertas, el mismo que 
forma parte de la presente acta.  
 
CONSORCIO CARMELO: 
 
De la revisión efectuada de la propuesta para la Admisión de la oferta del CONSORCIO 
CARMELO, el numeral 2.2.1.1 Documentación de presentación obligatoria de las bases 
integradas, queda en la condición de Admitida, por el postor de acuerdo a lo señalado en 
el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la presente. 
 
 
EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C. 
 
De la revisión efectuada de la propuesta para la Admisión de la oferta de la EMPRESA DE 
TURISMO MAVI S.A.C., el numeral 2.2.1.1 Documentación de presentación obligatoria de 
las bases integradas, queda en la condición de Admitida, por el postor de acuerdo a lo 
señalado en el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la presente. 
 
 
TRANSPORTES KOOCHOY S A. 
 
De la revisión efectuada de la propuesta para la Admisión de la oferta de la TRANSPORTES 
KOOCHOY S A., el numeral 2.2.1.1 Documentación de presentación obligatoria de las bases 
integradas, queda en la condición de Admitida, por el postor de acuerdo a lo señalado en 
el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la presente. 
 
Culminado la verificación de la documentación presentada, con relación a la 
documentación requerida en la etapa de admisión de ofertas establecido en el numeral 
2.2.1.1. del Capítulo II de las Bases Integradas; En ese sentido, queda en la condición de 
Admitidas, las ofertas presentadas por los postores antes mencionados, de acuerdo con lo 
señalado en el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la presente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DE LA EVALUACION DE PROPUESTAS: 
 
Durante la Etapa de Evaluación de propuestas en aplicación a los factores de evaluación 
solicitados en las bases integradas, se procede a la asignación del puntaje al precio 
ofertado por los postores: CONSORCIO CARMELO, EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C. y 
TRANSPORTES KOOCHOY S A., estableciendo el orden de prelación correspondiente,  
 

N° POSTOR 
CONDICIÓN DE 

OFERTA  

1 CONSORCIO CARMELO  ADMITIDA 

2 
EMPRESA DE TURISMO 

MAVI S.A.C. 
 ADMITIDA 

3 
TRANSPORTES KOOCHOY S 

A. 
 ADMITIDA 



de acuerdo a lo establecido en los numerales 74.1, 74.2 del Artículo 74 del Reglamento, 
que se refleja en el Cuadro N° 02, que se adjunta a la presente.  
 
En cuanto a la Etapa de Evaluación de propuestas en aplicación a los factores de 
evaluación solicitados en las bases integradas, se procede a la asignación del puntaje al 
precio ofertado los postores que presentaron sus ofertas, estableciendo el orden de 
prelación correspondiente, que se refleja en el Cuadro N° 02, que se adjunta a la presente.  
 
 

Nro. Nombre o Razón Social PUNTAJE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 
1 EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C 100.00 puntos 1° 
2 CONSORCIO CARMELO 96,61 puntos 2° 
3 TRANSPORTES KOOCHOY S A. 81.15 puntos 3° 
 
DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS: 
 
En tal sentido, con los resultados obtenidos el comité de selección procede con la siguiente 
etapa de Calificación de Ofertas calificándose a la oferta admitida y tras la revisión del 
cumplimiento de los documentos citados en el literal 3.1. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de 
las Bases Integradas, se tiene lo siguiente: 
 

1. EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C: 
 
El contenido de la oferta presentada, correspondiente a: 
 

A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACIÓN: 
 

REQUISITO N° 1: Autorización para prestar servicio de transporte especial de 
personas: CUMPLE 
REQUISITO N° 2: Tarjeta Única de Circulación: CUMPLE 
 
Sobre el Requisito N° 01, el comité de selección con fecha 24.11.2023 solicitó al 
postor que levante la observación detallada en el acta de subsanación que fue 
notificada a través del SEACE en la misma fecha. 
 
En virtud a ello, el postor cumplió con subsanar dentro del plazo establecido por el 
comité de selección. 
 
Sin perjuicio de ello, cabe recalcar que el comité realizó consulta sobre los alcances 
de la Resolución Directoral presentada por el postor a la Dirección del Servicio de 
Transporte Terrestre del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, reiterada con 
fecha 01.12.2023, y se tuvo pronunciamiento por la referida Entidad el 01.12.2023. 
 
Como consecuencia de la absolución realizada por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, el comité de selección determinó que el postor cumple con el 
requisito N° 01. 

 
 
B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO- CUMPLE. 
 
 
 
 
 



B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE- NO CUMPLE. 
 
 

LA EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C. presentó las constancias con la que pretende 
acreditar la experiencia del personal clave; en el caso de los señores Collao 
Huarcaya Walter Raúl (Pg.145) y Visencio Simeón Adrián Eugenio (Pg. 154), NO 
CUMPLEN con acreditar la experiencia solicitada en las bases integradas. 

 
 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - NO CUMPLE. 
 

LA EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C. presentó sus contratos con la que pretende 
acreditar la experiencia del postor en la especialidad; sin embargo, sus contratos 
no acompañan sus conformidades o constancia de prestación; por lo tanto, no 
cumple lo exigido en las bases integradas. 

 
La oferta del postor EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C, NO CUMPLE con los Requisitos de 
Calificación establecidos en las bases integradas, conforme se señala en el Cuadro N°03, 
que se adjunta al presente. 
 
 

2. CONSORCIO CARMELO: 
 
El contenido de la oferta presentada, correspondiente a: 
 

A CAPACIDAD LEGAL - HABILITACIÓN: 
 

REQUISITO N° 1: Autorización para prestar servicio de transporte especial de 
personas: CUMPLE 
REQUISITO N° 2: Tarjeta Única de Circulación: CUMPLE 
 
Sobre el Requisito N° 01, el comité de selección con fecha 24.11.2023 solicitó al 
postor que levante la observación detallada en el acta de subsanación que fue 
notificada a través del SEACE en la misma fecha. 
 
En virtud a ello, el postor cumplió con subsanar dentro del plazo establecido por el 
comité de selección. 
 
Sin perjuicio de ello, cabe recalcar que el comité realizó consulta sobre los alcances 
de la Resolución Directoral presentada por el postor a la Dirección del Servicio de 
Transporte Terrestre del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, reiterada con 
fecha 01.12.2023, y se tuvo pronunciamiento por la referida Entidad el 01.12.2023. 
 
Como consecuencia de la absolución realizada por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, el comité de selección determinó que el postor cumple con el 
requisito N° 01. 

 
 
B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO- CUMPLE. 
 
 
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE- CUMPLE. 
 
 
 
 



C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE. 
 
 
La oferta del postor CONSORCIO CARMELO, CUMPLE con los Requisitos de Calificación 
establecidos en las bases integradas, conforme se señala en el Cuadro N°03, que se 
adjunta al presente. 
 
 

3. TRANSPORTES KOOCHOY S A: 
 
El contenido de la oferta presentada, correspondiente a: 
 

A CAPACIDAD LEGAL - HABILITACIÓN: 
 

REQUISITO N° 1: Autorización para prestar servicio de transporte especial de 
personas: CUMPLE 
REQUISITO N° 2: Tarjeta Única de Circulación: CUMPLE 
 
Sobre el Requisito N° 01, el comité de selección con fecha 24.11.2023 solicitó al 
postor que levante la observación detallada en el acta de subsanación que fue 
notificada a través del SEACE en la misma fecha. 
 
En virtud a ello, el postor cumplió con subsanar dentro del plazo establecido por el 
comité de selección. 
 
Sin perjuicio de ello, cabe recalcar que el comité realizó consulta sobre los alcances 
de la Resolución Directoral presentada por el postor a la Dirección del Servicio de 
Transporte Terrestre del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, reiterada con 
fecha 01.12.2023, y se tuvo pronunciamiento por la referida Entidad el 01.12.2023. 
 
Como consecuencia de la absolución realizada por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, el comité de selección determinó que el postor cumple con el 
requisito N° 01. 

 
 
B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO- CUMPLE. 
 
 
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE- CUMPLE. 
 
 
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE. 
 
 
La oferta del postor TRANSPORTES KOOCHOY S A, CUMPLE con los Requisitos de Calificación 
establecidos en las bases integradas, conforme se señala en el Cuadro N°03, que se 
adjunta al presente. 
 
En ese sentido, se obtiene lo siguiente: 
 

Nro. Nombre o Razón Social Estado ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 CONSORCIO CARMELO CALIFICA 1° 

2 TRANSPORTES KOOCHOY S A CALIFICA 2° 



 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
El comité de selección, en cumplimiento a lo dispuesto en los numerales 68.3º y 68.4° del 
artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado realizó las gestiones 
para la obtención de la certificación de crédito presupuestario correspondiente y la 
aprobación del Titular de la Entidad, dentro de los plazos estipulados en el referido 
dispositivo legal. 
 
Los integrantes del comité de selección por unanimidad dan por aprobados los resultados 
de la admisión, evaluación de la oferta y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado 
y a los cuadros que se adjuntan al presente Acta. 
 
Por tal motivo el comité de selección acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO 
al postor CONSORCIO CARMELO, según el siguiente detalle: 
 

 
No habiendo más puntos que tratar, se da por concluida la sesión con la conformidad de 
los integrantes del comité de selección para su publicación en el SEACE. 
 
En señal de conformidad firman los miembros del Comité de Selección la presente acta el 
mismo día.  
 
NOTA:  
 
La presente acta, han sido suscritas de forma manual toda vez que el miembro titular con conocimiento técnico 
se encuentra tramitando ante el organismo competente su suscripción digital conforme a lo regulado en la Ley 
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo 052-2008-
PCM; a través del cual se otorgó a la firma digital la misma validez y eficacia jurídica que el uso de una firma 
manuscrita, siempre y cuando haya sido generada dentro de la Infraestructura Oficial de Firma Electrónica 
(IOFE). 
 

 

         
 
 
  

KARLA JOANA GUILLEN 
VELÁSQUEZ   

PRESIDENTE(Titular) 

TELMO DANIEL BARBA RODAS 
 MIEMBRO (titular) 

MANUEL FERNANDO 
CASTILLO RIVAS 

MIEMBRO (Titular) 

 
 
 
 
 
 
 
 

ADMISION 

DENOMINACIÓN 

CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE BRINDE 
SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PERSONAL (SERVICIO 
ESPECIAL) PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE 

CORPAC S.A. SEDE CENTRAL – CALLAO, POR UN 
PERÍODO DE DOS (02) AÑOS 

POSTOR CONSORCIO CARMELO 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 

 
  

KARLA JOANA GUILLEN 
VELÁSQUEZ   

PRESIDENTE(Titular) 

TELMO DANIEL BARBA RODAS 
 MIEMBRO (titular) 

MANUEL FERNANDO 
CASTILLO RIVAS 

MIEMBRO (Titular) 



EVALUACION 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CALIFICACION 
 

         
 

 
  

KARLA JOANA GUILLEN 
VELÁSQUEZ   

PRESIDENTE(Titular) 

TELMO DANIEL BARBA RODAS 
 MIEMBRO (titular) 

MANUEL FERNANDO 
CASTILLO RIVAS 

MIEMBRO (Titular) 



 
 



 
 

         
 

 
  

KARLA JOANA GUILLEN 
VELÁSQUEZ   

PRESIDENTE(Titular) 

TELMO DANIEL BARBA RODAS 
 MIEMBRO (titular) 

MANUEL FERNANDO 
CASTILLO RIVAS 

MIEMBRO (Titular) 

 


